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Decreto numero: 2024/225

DECRETO APROBACION DE
FACTURAS

VISTAS las facturas que a continuacion se relacionan y presentadas dentro del
ejercicio 2023.

CONSIDERANDO que corresponde al alcalde, segun lo dispuesto en el art.
21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestién
econdmica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los
limites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de
Marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporacion el
reconocimiento y liquidacion de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”.

Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan estan debidamente
conformadas por los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto,
resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relacionan:



AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

RELACION CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS F/2023/160 (SUBVENCIONES COOPERACION MOD. A)

Decreto nUmer@s 2Q24/ 2250231160

- APLICACION -

Nam. Entrada

Fec. Registro

|Apellidos y Nombre o Razén Social
[Texto Explicativo

Nam.Doc.
Fec.Doc.

Situacion
Grupo Factura

Afio  Org. Prog. Econ.

Proyecto

RCAD

Importes

L.LV.A.
Deducible

- DESCUENTOS -

31/12/2023

Hoja: 1

Euros

Euros

Conceptos Descuento

Importes

Importe Fac.

Euros

Euros

F/2023/4034

31/12/2023

G13303243  COOPERACION
ALTERNATIVA
MANCHEGA (CALMA
ONGD)

CALMA ONGD, EN CONCEPTO DE

PAGO SUBVENCION

COOPERACION MOD. A "PROY.

COOP. INTERNACIONAL AL

DESARROLLO 2023".

31/12/2023

Registrada

2023

490

12.000,00

12.000,00

12WKLpR+T1KfPKqTz4B

on: q

F/2023/4035

31/12/2023

R1300015C  CARITAS DIOCESANA
DE CIUDAD REAL

CARITAS DIOCESANA CR, EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION COOPERACION MOD.
A"PROY. COOP. INTERNACIONAL
AL DESARROLLO 2023".

N

31/12/2023

Registrada

2023

490

12.000,00

12.000,00

ro de Verificaci

F/2023/4036

31/12/2023

(G28567790 MANOS UNIDAS

MANOS UNIDAS, EN CONCEPTO DE
PAGO SUBVENCION
COOPERACION MOD. A "PROY.
COOP. INTERNACIONAL AL
DESARROLLO 2023".

31/12/2023

Registrada

2023

490

12.000,00

12.000,00

F/2023/4037

31/12/2023

G80798242 MISION AMERICA

ONGD MISION AMERICA, EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION COOPERACION MOD.
A"PROY. COOP. INTERNACIONAL
AL DESARROLLO 2023".

31/12/2023

Registrada

2023

490

12.000,00

12.000,00

Firmado por Vicesecretaria-Interventora CARMEN MARIA MORENO COBOS el 07/02/2024 10:08:32

Firmado por Alcalde Presidente LUIS RAMON MOHINO LOPEZ el 07/02/2024 10:07:31
El documento consta de 5 pagina/s. Pagina 2 de 5

Documento firmado electrénicamente. Cddigo Segu

F/2023/4038

31/12/2023

G13216122 SOLIDARIDAD
MANCHEGA

SOLIDARIDAD MANCHEGA, EN
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION COOPERACION MOD.
A "PROY. COOP. INTERNACIONAL
AL DESARROLLO 2023".

31/12/2023

Registrada

2023

490

12.000,00

12.000,00
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31/12/2023
Decreto nUmgres RRes! 225023160 Hoja: 2
RELACION CONTABLE DE FACTURAS
RELACION DE FACTURAS F/2023/160 (SUBVENCIONES COOPERACION MOD. A)
- APLICACION - LVA. - DESCUENTOS -
Nam. Ent.rada Apellidos y No.mbre 0 Razén Social Num.Doc. Situacion Afio  Org. Prog. Econ. RCAD Importes Deducible Conceptos Descuento Importes Importe Fac.
Fec. Registro [Texto Explicativo Fec.Doc. Grupo Factura Proyecto Euros|  Euros Euros Euros
F/2023/4039 G13410121  TIERRA SOLIDARIA 1 Registrada 2023 12.000,00 12.000,00
DE CASTILLA LA
MANCHA
31/12/2023 TIERRA SOLIDARIA DE CLM, EN 31/12/2023
CONCEPTO DE PAGO
SUBVENCION COOPERAC. MOD. A
"PROY. COOP. INTERNACIONAL AL
DESARROLLO 2023".
Totales 72.000,00 ‘ ‘ 72.000,00
MIGUELTURRA | 7 de Febrero 2024
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AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA 31/12/2023

Decreto nUmer@s 2Q24/ 2250231160 Hoja: 3

RELACION CONTABLE DE FACTURAS
RELACION DE FACTURAS F/2023/160 (SUBVENCIONES COOPERACION MOD. A)

RESUMEN DE LA APLICACION

Aplicacién Descripcion Ne Facturas Importe Total

2023 2311 490 Ayudas Cooperacién Internacional 6 72.000,00

MIGUELTURRA | 7 de Febrero de 2024



SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdp g FJ%%NM%R%EQ&%?&?M que se

proceda a su abono.

LA ALCALDIA DOY FE,
SECRETARIA GENERAL
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